
Haupitsi on portugalilaista alkuperää oleva tykistö 1700-luvulta. Fuengirolan rantakadulla näytteillä on Portugalin vaakuna ja Lissabonin 
arsenaalin tai tykistötehtaan johtajan Bartolomeu da Costan (1731-1801) nimi.

Se tosiasia, että rakennusinsinööri Luis Sánchez-Guerra (1888-1977) löysi tämän aseen ruoppauksen aikana Cádizin lahdella vuonna 1952, 
saattaa johtua käytöstä, jolla tämä ase valmistettiin Espanjan vapaussota (1808-1814).

Vastaavasti vuonna 2018 Cádizin lahden satamaviranomainen löysi vastaavan pronssisen tykistökappaleen (haupitsi) pääkaupungin telakan 
vesiltä noin kahdenkymmenen metrin päässä Cádizin sataman päästä rutiininomaisen kallionpuhdistuksen aikana työtä.

Vapaussota käytiin koko Iberian niemimaalla, sekä Espanjassa että Portugalissa, ja se yhdisti nämä kaksi maata erityisellä tavalla ranskalaisia 
  vastaan.

1. toukokuuta 1808 julkaistiin Portugalin sodanjulistus Ranskaa vastaan. Mutta vasta 2. toukokuuta Madridissa tapahtuneiden tapahtumien 
jälkeen kapinan tuulet alkoivat puhaltaa Portugalissa. 30. toukokuuta julkaistiin Espanjan hallituksen ylimmän juntan julistus portugalilaisille, 
mikä lupasi apua kapinoihin Ranskan armeijaa vastaan.

Eri portugalilaiset joukot osallistuivat useisiin taisteluihin Espanjan alueella. Kun sota heidän alueellaan päättyi, vuodesta 1811 alkaen, portu-
galilaiset joukot jatkoivat taisteluja, piirityksiä ja taisteluja Espanjan maantieteen eri osissa.

Helmikuussa 1810 Napoleonin joukot yrittivät vallata kaupungin – tuolloin Keski-Juntan päämajan ja Espanjan hallituksen turvapaikan 
Ranskan hyökkäyksen jälkeen – mikä johti yhteen konfliktin tärkeimmistä ja pitkittyneistä operaatioista. Espanjalais-anglo-portugalilainen 
armeija onnistui lopettamaan Cádizin piirityksen, joka vastusti piiritystä yli kaksi ja puoli vuotta, ja siitä tuli espanjalaisten Napoleonin miehitys-
tä vastaan   osoittaman vastarinnan symboli.

Cádizin vapauttaminen oli ratkaiseva isku Ranskan joukoille Espanjassa ja merkitsi niemimaan Napoleonin miehityksen lopun alkua.

Cádizissa kirjoitettiin vuoden 1812 perustuslaki, joka loi perustan espanjalaiselle liberalismille ja merkitsi virstanpylvästä Espanjan poliittises-
sa historiassa.
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